
BUPATI LAMPUNG SELATAN 
KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN
 

NOMOR: B/ 0:\~" /IV.04/HK/20 19
 

TENTANG
 

PENETAPAN TIM TEKNIS PENDAMPINGAN PELAKSANAAN
 
KEGIATAN PENYUSUNAN RENCANA DETAIL TATA RUANG (RDTR)
 

KAWASAN STRATEGIS KECAMATAN NATAR
 
KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 

BUPATI LAMPUNG SELATAN, 
Menimbang a .	 bahwa u n tu k melaksanakan ketentuan Pasal 

27 ayat (1) Un da n g-Undang Nom or 26 Tahun 
2007 tentang Penataan Ruang, maka perlu 
merinci Rencana Tata Ru an g Wilayah Kabupaten 
Lampung Selatan dalam Rencana Detail Tata 
Ruang Kawasan Strategis Lampung Selatan; 

b .	 bahwa berdasarkan perti m bangan sebagairnana 
dimaksud dalam huru f a ~ maka perl u 
menetapkan Tim Tekn is Pendampingan 
Pelaksanaan Kegiatan Penyusunan Rencana 
Detail Tata Ruang (RDTR) Kawasan Strategis 
Keca matan Natar Kabu paten Lampung Selatan 
yang ditetapkan dengan keputusan Bupati 
Lampu ng Selatan; 

Mengingat : 1.	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959, tentang 
Penetapan Undang-Undan g Da rurat Nomor 4 
Tahun 1956, Unda ng-u ndan g Da ru ra t Nomor 5 
Tahun 1956, Unda n g-u n dang Darura t Nomor 6 
Tabun 1956 tentang Pembentukan Daerab 
Tin gka t II termasuk Kota Praja dalam 
Lingkungan Daerah Tingkat 1 Sumatera Selatan 
sebagai Undang-Undang; 

2 .	 Unda ng-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang 
Penataan Ruang; 

3 .	 Unda ng-Undang Nomor 23 Tabun 2014 ten tang 
Petnerintahan Daerah seb a g a irna n a t e Ia h diuba h 

beberapa kali , terakhir dengan Undang-Undang 
Nemer 9 Tahun 2015; 

4 .	 Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 201 0 
tentang Penyelenggaraan Penataan Ruang; 

5 .	 Peraturan Daerah Kabupa ten La m pu n g Selatan 
Nomor 08 Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok 
Pengelolaan Keuangan Daera h ; 



Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

6.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan 
Nomor 15 Tahun 2012 tentang Recana Tata 
Ruang Wilayah Kabupaten Lampung Selatan 
Tahun 2011-2031; 

7.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan 
Nomor 7 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Lampung 
Selatan; 

8.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan 
Nomor 6 Tahun 2018 tentang Anggaran 
Pendapatan Dan Belanja Daerah Kabupaten 
Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019; 

MEMUTUSKAN : 

Tim Teknis Pendampingan Pelaksanaan Kegiatan 
Penyusunan Rencana Detail Tata Ruang (RDTR) 
Ka wa sa n Strategis Kecamatan Natar Kabupaten 
Lam pu n g Selatan dengan susunan personalia 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran dan 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
kep u tu san ini; 

Tim Teknis sebagaimana dimaksud pada diktum 
kesatu mempunyai tugas : 
a .	 terlibat aktif dalam setiap pelaksanaan 

pendampingan pelaksanaan kegiatan 
penyusunan RDTR Kawasan Strategis 
Kecamatan Natar Kabupaten Lampung Selatan; 

b.	 memfalisitasi kebutuhan data dan inforrnasi 
selama proses pelaksanaan kegiatan ; 

c.	 mengkaji masalah-masalah yang timbu l 
dalam proses pendampingan pelaksanaan 
kegiatan penyusunan RDTR Kawasan Strategis 
Kecamatan Natar Kabupaten Lampung Selatan 
serta memberikari altematif pemecahannya; 

d .	 melakukan evaluasi dan memberikan arahan 
serta saran pada pendampingan pelaksanaan 
kegiatan penyusunan I~DTR Kawasan Strategis 
Kecamatan Natar Kabupaten Lampung Selatan 
yang bersifat teknis; dan 

e.	 menyiapkan data dan memberikan masukan 
serta rekomendasi dalam proses pendampingan 
pelaksanaan kegiatan RDTR Kawasan Strategis 
Kecamatan Natar Kabupaten Lampung Selatan 
sesuai dengan bidang dan keahlian masing­
masing; dan 

f.	 Menyampaikan usulan dan pemecahanj 
kebijakan untuk dibahas dalam rapat koordinasi 
dengan masyarakat atau Organisasi Perangkat 
Daerah (OPD) terkait dalam rangka mendorong 



KETIGA 

KEEMPAT 

KELIMA 

Tembusan, Yth: 

serta memastikan kolaborasi antar stakeholder 
dalam melaksanakan pendampingan 
pelaksanaan kegiatan penyusunan RDTR 
Kawasan Strategis Kecamatan Natar Kabupaten 
Lamp u n g Selatan. 

Dalam meIaksanakan tugasnya, Tim Teknis 
sebagaimana dimaksud pada diktum kesatu 
bertanggung jawab kepada Bupati Lampung 
Selatan; 

Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya 
keputusan ini dibebankan kepada Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Nasional Tahun Anggaran 
2019 pada Kementerian Agraria dan Tata Ruang/ 
Badan Pertanahan Nasional, Direktorat Jenderal 
Tata Ruang serta Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Lampung Selatan ; 

Keputusan ini mulai berlaku pacta tanggal 
ditetapkan . 

Ditetapkan di Kalianda 

pada tanggal l0 ~ 2019 

PIt. BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

1. Ketua DPRD Kabupaten Lampung Selatan . 
2. Inspektur Kabupaten Lampung Selatan. 
3 . Kepala BPKAD Kabupaten Lampung Selatan. 



LAMPlRAN KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN 
NOM OR s f &1} .1 j IV .04f HK j 20 19 

TANGGAL \0 ~\~Q"y 20 19 

S USUNAN PE RSONALlA
 
TIM TEKNIS PEN DAMPINGAN PELAKSANAAN KEGIATAN
 

PE NYUSUNAN RE NCANA DETAIL TATA RUANO (RDTR)
 
KAWASAN STRATEGIS KECAMATAN NATAR
 

KABUPATEN LAMPUNG S ELATAN
 

NO. J ABATAN KEDUDUKAN 
DALAM TIM KET 

1 2 3 4 

1. Kepa la Dinas Pekerjaan Um u m dan 
Penataan Ruang Kabupaten 
La mpu n g Sela ta n 

Ketua 

2 . Kepala Bada n Perencanaan 
Pembangunan Daerah Kabupaten 
Lampung Sela ta n 

wakil 

3 . Kepala Bida ng Ta ta Ruang Din a s 
Pekerjaa n Um u m dan Pen a taa n 
Ruan g Ka bupaten Lampu n g Selatan 

Sekreta ris 

4 . Kepa la Ba gian Pemerintahan 
Sekretaria t Daera h Kabupaten 
Lampu ng Sela tan 

n ggota 

5 . Kepa la Ba gian Hukurn Sekretariat 
Daera h Kabupaten Lampu n g Selatan An ggota 

6 . Camat Natar Anggota 

7 . Kepa la Bida ng Sa ra n a dan 
Pra sarana Wilayah Badan 
Peren canaan Pembangunan Daerah 
Ka bu pa ten Lampung Selatan 

Anggota 

8. Kepal a Bidang In ovasi dan Tekriologi 
Badan Penelitian dan 
Pen gem banga n Daerah Kabupaten 
Lampu ng Selatan 

Anggota 

9 . Kepa la Bida n g Perindustrian Dinas 
Perdagangan dan Perin du st ria n 
Kabupaten Lampung Sela ta n 

Anggota 

10 . Kepala Bida n g Pemberdayaan Usaha 
Perikanan Dina s Perika nan 
Ka bu pa ten Lampung Selatan 

An ggota 

1 1. Kepa la Bidang Penyehatan 
Lin gku n ga n Pennukiman Din a s 
P er-u rna.b a n dHn P e rm u k im a n 
Kabupaten Lampung Se1atan 

Anggota 

12 . Kepala Bida ng Angku tan Dina s 
Perh u bu nga n Ka bu pa ten Lampung 
Sela tan 

Anggota 

13 . Kepala Bidan g Pengendalian 
Pen cema ran dan Kerusa kan 
Lingku n ga n Hidup Dinas 
Lin gku n gan Hidup Kabupaten 
Lam pu ng Selatan 

Anggota 



14 . Kepala Bidang Prasarana dan 
Sa ra na Peternakan Dinas 
Petemakan da n Kesehatan Hewa n 
Ka bu pa ten Lampung Sela tan 

An ggota 

15. Kepala Bidang Tanaman Pangan 
Dinas Tanaman Pan gan Holtiku ltura 
dan Perkebunan Kabupaten 
Lampu n g Sela tan 

Anggota 

16. Kepal a Bidang Pengembangan 
Pen gemba n gan Pariwisata Dinas 
Pariwisata dan Kebu dayaan 
Kabupa ten Lampung Sela tan 

An ggota 

17 . Kepa la Bida ng Sa rana Kom u nikasi 
dan Disemina s i Inforrnasi Dinas 
Komunikasi dan Informatika 
Kabupaten Lampung Sela tan 

Anggota 

18. Kepala Bidang Kesehatan Hewan, 
Keseha tan Masyarakat, Veteriner, 
Pengola ha n dan Pemasaran Din a s 
Petemakan dan Kesehatan Hewan 
Ka b upaten Lampung Sela tan 

Anggota 

19 . Kepala Sub Bagian Perundang­
undangan Bagian Hukum 
Sekreta ria t Da erah Ka bupaten 
Lam pu ng Sela tan 

Anggota 

20. I Kepa la Seksi Pengendalian dan 
Pen ga wa san Ta ta Ruang Dinas 
Pekerjaan Um u m dan Penataan 
Ruang Kabupaten Lampu n g Sela tan 

An ggota 

21. Kepala Seks i Tata Ruang Pedesaan 
dan Perkota a n Kabu pa ten Lampung 
Selata n 

An ggota 

22 . Kepa la Su b seksi Penatagunaan 
Ta n a h dan Kawasan Tertent u Kantor 
Pertanahan Nasional / Agraria dan 
Tata Ruang Kabupaten Lam pung 
Sela tan 

Anggota 
! 
I 

23 . Ka su bid Tata Rua ng, Lingkungan 
Hidup dan lnformatika Badan 
Perenca n aan Pem bangu nan Daerah 
Kabupa ten Lampung Selatan 

An ggota 

24 . Staf Bidang Ta ta Ru a ng Dina s 
Pekerjaan Umum dan Penataan 
Ru ang Kabupaten Lamp u ng Sela tan 

Anggota 3 Orang 

PIt . BUPATI LAMPUNG SELATAN , 


